
terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MACAUBAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

- (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2018/ MUNICIPIO DE MACAUBAS / Nº Processo: 033/2018-LIC)

 

     às 16:03:04 horas do dia 15/05/2018 no endereço PC IMACULADA CONCEICAO 1250-

ANDAR PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de MACAUBAS - BA, reuniram-se o Pregoeiro

da disputa Sr(a). NOELMA BASTOS FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 033/2018-LIC - 2018/008/2018PE que tem por objeto Aquisição de computadores,

impressoras, móveis de natureza comum e hospitalar, televisores e aparelhos de ar

condicionado destinados às unidades de saúde pública da atenção básica, conforme

proposta nº 10931.270000-1150-01 firmada com o Ministério da Saúde.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E CORRELATOS

Lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM

Lote (3) - APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/05/2018 20:59:43:676 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 8.900,00

10/05/2018 16:01:48:841 CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI - EPP  R$ 8.989,00

15/05/2018 10:03:09:674 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 8.900,00

15/05/2018 07:46:44:789 RR COMERCIAL LTDA - ME  R$ 8.900,00

15/05/2018 07:53:58:604 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME  R$ 9.000,00

15/05/2018 10:04:25:481 SUPRITECH EQUIPAMENTOS DE IFORMATICA E
DISTRIBUIDO  R$ 9.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/05/2018 20:59:43:676 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 15.900,00

14/05/2018 23:23:14:470 AGUIA COMERCIAL EIRELI  R$ 15.992,00

09/05/2018 14:16:01:759 F. F. N. FORNAZARI - ME  R$ 15.992,00

15/05/2018 07:58:39:749 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 15.992,00

14/05/2018 17:08:05:464 ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME  R$ 15.992,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/05/2018 20:59:43:676 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 12.000,00

14/05/2018 15:09:50:200 VANESSA SILVEIRA AGUIAR CRUZ ME  R$ 21.632,00

14/05/2018 17:49:27:222 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  R$ 16.000,00

29/05/2018 Página 1 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (4) - POLTRONA HOSPITALAR

Lote (5) - TELEVISOR

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E CORRELATOS

Lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM

11/05/2018 10:32:45:806 BARU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS
LTDA  R$ 12.200,00

15/05/2018 10:23:25:783 JCBD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME  R$ 24.000,00

15/05/2018 07:58:39:749 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 12.661,28

14/05/2018 10:20:55:545 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA - EPP  R$ 12.660,00

15/05/2018 07:36:06:667 CCK COMERCIAL EIRELI  R$ 12.661,20

15/05/2018 10:21:48:937 MATHEUS FELIPE GALVAO 75345897115  R$ 12.662,00

14/05/2018 17:41:38:669 TREND COMERCIAL-EIRELI-EPP  R$ 12.661,28

14/05/2018 15:37:02:883 D&F COMERCIAL LTDA  R$ 12.661,27

14/05/2018 16:28:43:432 PRIME DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI  R$ 12.660,00

03/05/2018 10:40:55:342 INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR
CONDICIONADO E IN  R$ 12.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/05/2018 17:08:05:464 ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME  R$ 1.954,60

15/05/2018 08:48:44:701 MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA -
EPP  R$ 5.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/05/2018 20:59:43:676 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 2.400,00

14/05/2018 09:56:57:499 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 2.430,00

14/05/2018 17:49:27:222 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  R$ 5.000,00

15/05/2018 07:53:58:604 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME  R$ 3.000,00

15/05/2018 07:58:39:749 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 2.438,66

15/05/2018 10:39:19:439 MATHEUS FELIPE GALVAO 75345897115  R$ 2.439,00

Data-Hora Fornecedor Lance

15/05/2018 16:45:03:265 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME  R$ 7.350,00

15/05/2018 16:43:42:432 CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI - EPP  R$ 7.400,00

15/05/2018 16:37:56:234 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 7.980,00

15/05/2018 16:08:19:572 RR COMERCIAL LTDA - ME  R$ 8.852,00

Data-Hora Fornecedor Lance

15/05/2018 16:39:23:772 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 11.500,00

15/05/2018 16:39:09:256 ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME  R$ 12.000,00

15/05/2018 16:38:52:325 AGUIA COMERCIAL EIRELI  R$ 12.480,00

29/05/2018 Página 2 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (3) - APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Lote (4) - POLTRONA HOSPITALAR

Lote (5) - TELEVISOR

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 15/05/2018, às 16:48:11 horas, no lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E

CORRELATOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 24/05/2018, às

08:40:07 horas, a situação do lote foi finalizada. 

15/05/2018 16:38:16:465 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 12.980,00

09/05/2018 14:16:01:759 F. F. N. FORNAZARI - ME  R$ 15.992,00

Data-Hora Fornecedor Lance

15/05/2018 16:49:27:641 D&F COMERCIAL LTDA  R$ 9.620,00

15/05/2018 16:48:59:176 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 9.650,00

15/05/2018 16:37:35:471 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 10.750,00

15/05/2018 16:37:32:830 INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR
CONDICIONADO E IN  R$ 10.790,00

15/05/2018 16:37:11:241 TREND COMERCIAL-EIRELI-EPP  R$ 10.800,00

15/05/2018 16:36:11:471 BARU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS
LTDA  R$ 11.100,00

15/05/2018 16:35:51:522 CCK COMERCIAL EIRELI  R$ 11.279,00

15/05/2018 16:54:25:655 PRIME DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI  R$ 12.500,00

15/05/2018 16:50:22:728 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  R$ 12.577,00

14/05/2018 10:20:55:545 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA - EPP  R$ 12.660,00

15/05/2018 16:37:21:273 VANESSA SILVEIRA AGUIAR CRUZ ME  R$ 15.990,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/05/2018 17:08:05:464 ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME  R$ 1.954,60

15/05/2018 08:48:44:701 MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA -
EPP  R$ 5.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

15/05/2018 17:01:29:273 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME  R$ 2.120,00

15/05/2018 17:01:16:169 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 2.130,00

15/05/2018 16:38:34:384 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME  R$ 2.200,00

15/05/2018 07:58:39:749 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 2.438,66

14/05/2018 17:49:27:222 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  R$ 5.000,00

29/05/2018 Página 3 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 24/05/2018, às 08:40:07 horas, no lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E

CORRELATOS -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da

alteração foi o seguinte: Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à

habilitação e às propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista

do preço ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com

o menor preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 29/05/2018, às 16:04:32

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 16:04:32 horas, no lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E

CORRELATOS -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi

o seguinte: Considerando a DECLARAÇÃO de VENCEDOR firmada anteriormente e em

vista da ausência de manifestações de interposição de RECURSO, venho ADJUDICAR o

objeto deste Lote ao licitante vencedor.

 

    No dia 29/05/2018, às 16:04:32 horas, no lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E

CORRELATOS -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á

empresa GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME com o valor R$ 7.350,00.

 

    No dia 15/05/2018, às 16:41:07 horas, no lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 16/05/2018, às 08:07:22 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 16/05/2018, às 08:07:22 horas, no lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - NOELMA BASTOS FERREIRA - desclassificou o fornecedor: BBC

COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP. No dia 24/05/2018, às 08:40:32

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 24/05/2018, às 08:40:32 horas, no lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 29/05/2018, às 16:05:00 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:00 horas, no lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando a DECLARAÇÃO de VENCEDOR firmada anteriormente e em vista da

29/05/2018 Página 4 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Macaúbas

ausência de manifestações de interposição de RECURSO, venho ADJUDICAR o objeto

deste Lote ao licitante vencedor.

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:00 horas, no lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ALFRS

INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME com o valor R$ 12.000,00.

 

    No dia 15/05/2018, às 17:03:36 horas, no lote (3) - APARELHOS DE AR

CONDICIONADO -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 24/05/2018, às

08:41:07 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 24/05/2018, às 08:41:07 horas, no lote (3) - APARELHOS DE AR

CONDICIONADO -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da

alteração foi o seguinte: Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à

habilitação e às propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista

do preço ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com

o menor preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 29/05/2018, às 16:05:10

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:10 horas, no lote (3) - APARELHOS DE AR

CONDICIONADO -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração

foi o seguinte: Considerando a DECLARAÇÃO de VENCEDOR firmada anteriormente e em

vista da ausência de manifestações de interposição de RECURSO, venho ADJUDICAR o

objeto deste Lote ao licitante vencedor.

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:10 horas, no lote (3) - APARELHOS DE AR

CONDICIONADO -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação

á empresa D&F COMERCIAL LTDA com o valor R$ 9.620,00.

 

    No dia 15/05/2018, às 16:40:58 horas, no lote (4) - POLTRONA HOSPITALAR -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 24/05/2018, às 08:41:26 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 24/05/2018, às 08:41:26 horas, no lote (4) - POLTRONA HOSPITALAR -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 29/05/2018, às 16:05:22 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

29/05/2018 Página 5 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:22 horas, no lote (4) - POLTRONA HOSPITALAR -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando a DECLARAÇÃO de VENCEDOR firmada anteriormente e em vista da

ausência de manifestações de interposição de RECURSO, venho ADJUDICAR o objeto

deste Lote ao licitante vencedor.

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:22 horas, no lote (4) - POLTRONA HOSPITALAR -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ALFRS

INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME com o valor R$ 1.954,60.

 

    No dia 15/05/2018, às 17:03:41 horas, no lote (5) - TELEVISOR -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 24/05/2018, às 08:42:24 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 24/05/2018, às 08:42:24 horas, no lote (5) - TELEVISOR -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 29/05/2018, às 16:05:37 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:37 horas, no lote (5) - TELEVISOR -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando a

DECLARAÇÃO de VENCEDOR firmada anteriormente e em vista da ausência de

manifestações de interposição de RECURSO, venho ADJUDICAR o objeto deste Lote ao

licitante vencedor.

 

    No dia 29/05/2018, às 16:05:37 horas, no lote (5) - TELEVISOR -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa GIGABIT COMERCIO E

IMPORTACAO LTDA - ME com o valor R$ 2.120,00.

 

    No dia 15/05/2018, às 10:03:09 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ARY FREITAS PEREIRA I NET

INFORMATICA, no lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E CORRELATOS. O

motivo da desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres

mínimos exigidos no edital e NÃO indicou a marca/modelo de todos os produtos ofertados,

nem tampouco a informação de que atende as especificações do edital, motivos pelos quais

venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

29/05/2018 Página 6 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 15/05/2018, às 10:04:25 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - SUPRITECH EQUIPAMENTOS DE

IFORMATICA E DISTRIBUIDO, no lote (1) - COMPUTADORES, IMPRESSORAS E

CORRELATOS. O motivo da desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO

informou os caracteres mínimos exigidos no edital e NÃO indicou a marca/modelo dos

produtos informado de forma clara para os itens, nem tampouco os valores unitários dos

produtos ofertados, motivos pelos quais venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 15/05/2018, às 10:21:48 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - MATHEUS FELIPE GALVAO

75345897115, no lote (3) - APARELHOS DE AR CONDICIONADO. O motivo da

desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres mínimos

exigidos no edital e NÃO indicou a marca/modelo do produto ofertado, nem tampouco a

informação de que atende as especificações do edital, motivos pelos quais venho

DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 15/05/2018, às 10:23:25 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - JCBD CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA - ME, no lote (3) - APARELHOS DE AR CONDICIONADO. O motivo da

desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres mínimos

exigidos no edital e NÃO indicou a marca/modelo do produto ofertado, nem tampouco a

informação de que atende as especificações do edital, motivos pelos quais venho

DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 15/05/2018, às 10:39:19 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - MATHEUS FELIPE GALVAO

75345897115, no lote (5) - TELEVISOR. O motivo da desclassificação foi: A especificação

da proposta repetiu os caracteres do edital e NÃO indicando a marca/modelo do produto

informado, nem tampouco a informação de que atende as especificação do edital, motivos

pelos quais venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 16/05/2018, às 08:07:22 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E

SERVICOS LTDA - EPP, no lote (2) - MÓVEIS DE NATUREZA COMUM. O motivo da

desclassificação foi: Em face do recebimento de requerimento da licitante BBC COMERCIAL

DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP, relatando erros na oferta do lote, venho

DESCLASSIFICAR esta proposta.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

29/05/2018 Página 7 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Macaúbas

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

NOELMA BASTOS FERREIRA

Pregoeiro da disputa

 

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

 

ELISANGELA ARAUJO DE CARVALHO

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
13.325.804/0001-02 AGUIA COMERCIAL EIRELI

19.338.456/0001-94 ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME

09.274.783/0001-76 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA

09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

10.881.930/0001-55 BARU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

17.177.467/0001-04 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI

02.736.550/0002-80 CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI - EPP

28.275.797/0001-59 D&F COMERCIAL LTDA

11.319.557/0003-78 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA - EPP

13.104.805/0001-27 F. F. N. FORNAZARI - ME

13.932.008/0001-38 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME

08.584.116/0004-70 INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO E IN

18.188.507/0001-86 JCBD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME

24.183.988/0001-30 MATHEUS FELIPE GALVAO 75345897115

14.783.243/0001-58 MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP

28.278.264/0001-20 PRIME DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI

13.931.277/0001-80 RR COMERCIAL LTDA - ME

25.023.183/0001-91 SUPRITECH EQUIPAMENTOS DE IFORMATICA E DISTRIBUIDO

23.130.098/0001-05 TREND COMERCIAL-EIRELI-EPP

10.711.798/0001-33 VANESSA SILVEIRA AGUIAR CRUZ ME

03.751.735/0001-45 WFL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA ME

29/05/2018 Página 8 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A645E3A41B12DFFA58DB94B81A1DA365


		2018-05-29T17:24:25-0300




